
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       tālr. 

63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Apstiprināts: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

30.06.2022.sēdes lēmumu Nr.674 

(prot. Nr.9  674.§) 
 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikums 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

1.1.  Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija (turpmāk – komisija) ir Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) izveidota komisija, kas veic deklarēto ziņu 

patiesuma pārbaudi, kā arī izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju par dzīvesvietas 

reģistrēšanu un anulēšanu, pieņem motivētu lēmumu. 

1.2. Komisijas Nolikumu apstiprina dome. 

2. Komisijas pienākumi 

2.1.Savlaicīgi un objektīvi izskatīt personu iesniegumus. 

2.2.Pamatojoties uz citu personu iesniegumiem, pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, kā arī 

to atbilstību valsts reģistros iekļautajām ziņām. 

2.3.Konstatējot, ka deklarētās ziņas nav patiesas, uzaicināt dzīvesvietas deklarētāju ziņas 

precizēt. 

2.4.Uzklausīt uzaicināto personu paskaidrojumus, argumentus un viedokli. 

2.5.Pamatojoties uz rīcībā esošo dokumentu pārbaudi, pieņemt lēmumu par deklarētās 

dzīvesvietas ziņu reģistrēšanu un anulēšanu. 

2.6. Paziņot attiecīgajai personai, ka tās sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, 

trīs darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. 

2.7.Informēt personu, kas iesniegusi iesniegumu ar motivētu lūgumu veikt ziņu pārbaudi par 

deklarēto dzīvesvietu par pieņemto lēmumu. 

2.8.Informēt bāriņtiesu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu nepilngadīgam bērnam. 

3. Komisijas tiesības 

3.1. Pēc savas iniciatīvas pārbaudīt deklarēto ziņu patiesumu, kā arī to atbilstību valsts 

reģistros iekļautajām ziņām. 

3.2. Uzaicināt dzīvesvietu deklarētāju iesniegt dokumentus, kas apliecina sniegto ziņu 

patiesumu, kā arī ziņas no attiecīgā nekustamā īpašuma īpašnieka vai turētāja. 

4. Komisijas sastāvs un darba organizācija 

4.1. Komisija sastāv no 3 (trim) locekļiem, t.sk., komisija priekšsēdētāja. Komisijas locekļi 

no sava vidus ievēl komisijas priekšsēdētāju. 

4.2. Komisijas priekšsēdētājs: 

4.2.1. organizē un vada komisijas darbu; 

4.2.2. nosaka komisijas sēžu laiku un darba kārtību; 



4.2.3. sasauc un vada komisijas sēdes; 

4.2.4. pieaicina personas, kuru piedalīšanās sēdē ir nepieciešama; 

4.2.5. paraksta komisijas sēdes protokolus un lēmumus. 

4.3. Komisijas locekļi no sava vidus ievēl komisijas priekšsēdētāja vietnieku, kurš veic 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus tā prombūtnes laikā. 

4.4. Komisijas darbs notiek sēdēs, kuras vietu un laiku nosaka komisijas priekšsēdētājs. 

Komisijas sēdes ir slēgtas. 

4.5.Komisijas lietvedību kārto un citu organizatoriskus jautājumus risina komisijas  

sekretārs, kurš tiek izvēlēts no komisijas locekļu vidus. 

4.6. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz divi komisijas locekļi. 

4.7. Komisija lēmumus pieņem, atklāt balsojot. Komisijas lēmums tiek pieņemts ar 

klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir 

komisijas priekšsēdētāja balss. 

4.8. Komisijas loceklim ir jāatturas no piedalīšanās balsošanā, ja lēmums skar viņa 

personiskās, viņa pirmās, otrās un trešās pakāpes radinieku, laulātā vai pilnvarotāju un 

pārstāvamo personu  intereses. 

4.9. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs.   

Komisijas sēžu protokolus paraksta visi komisijas locekļi. 

4.10. Komisijas locekļi par darbu komisijā saņem atlīdzību pašvaldības domes noteiktajā 

kārtībā un apmēros. 

5. Komisijas lēmumu apstrīdēšana 

5.1. Komisijas faktisko rīcību ir tiesības pārsūdzēt Dienvidkurzemes novada pašvaldībā, 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. 

5.2. Komisijas izdoto administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktā kārtībā – Administratīvajā rajona tiesā. Pārsūdzības kārtību norāda Komisijas 

izdotajā administratīvajā aktā. 

6. Noslēguma jautājums 

6.1. Nolikums stājas spēkā 2022. gada 1. jūlijā. 

 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos                                             A.Galcekis 
 


